



## NATURMØDER – Willumsen i dialog med 11 samtidskunstnere

J.F. Willumsens forhold til naturen var præget af både fascination og frygt. Det ser man tydeligt i hans produktion af værker, hvor han fortolker naturen i store formater og med sin karakteristiske farvepalet.

*En bjergbestigerske, Naturskræk og Jotunheim* er blot nogle af de hovedværker, hvor naturens skønhed og dramatik tematiseres. Willumsen har også skabt en række mennesketomme værker, hvor mødet med naturen – særligt bjerge - er omdrejningspunktet. Det er disse værker, der er udgangspunkt for udstillingen NATURMØDER.

Willumsens naturskildringer vises sammen med værker af 11 af de mest betydningsfulde samtidskunstnere, der alle på hver deres måde har bearbejdet og fortolket naturen i dele af deres kunst.

De 11 kunstnere er: Astrid Kruse Jensen, Dark Matters, Ditte Knus Tønnesen, Ebbe Stub Wittrup, Eske Kath, Eva Koch, Jacob Kirkegaard, John Kørner, Nicolai Howalt, Olafur Eliasson og Tal R.

Fælles for alle udstillingens værker er, at de er mennesketomme. Vi møder kunstnernes meget forskelligartede fortolkninger af den brændende sol, havets voldsomme bølger og bjergenes overrumplende styrke. Flere værker krydser spor mellem naturvidenskabens og kunstens verden og forener det dokumentarisk registrerende med et æstetisk udtryk. Dette ses både i Nicolai Howalts studier af sollys og i Olafur Eliassons fotografiske værk fra Island.

En sansebåret konfrontation med naturfænomenerne kan blandt andet opleves i mødet med John Kørnens monumentale installation af en flodbølge, og når den knitrende is høres i Jacob Kirkegaards fortættede lydværk fra Grønland.

NATURMØDER rummer både det faretruende, det dragende og det poetiske møde med naturen og byder på alt fra rum-installationer til ekspressive malerier. Med udstillingen vil vi gerne have publikum til at reflektere over egne naturoplevelser og udfordre deres sanser med de mange naturfænomenele fortolkninger.

**Udsstillingsperiode: 8. oktober 2015 - 3. april 2016**

---

Yderligere information: Maja Lykketoff på [malyk@frederikssund.dk](mailto:malyk@frederikssund.dk) 47310773 / 26735590